ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета при Управлении социальной защиты населения

администрации города Троицка Челябинской области
20  февраля  2014 года                                                                                                   № 2
Присутствовали члены Общественного совета:
	Васильчук Екатерина Валерьевна

	- директор МП «Троицкая телерадиокомпания»;

	Корсакова Нина Степановна

	- председатель территориального общественного объединения ветеранов № 4 Троицкого обособленного подразделения Челябинского регионального отделения Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию);

	Курдюкова Людмила Николаевна

	- секретарь директора Троицкого филиала ФГБОУ ВПО «ЧеЛГУ»;

	Тарасевич Галина Андреевна

	- член Правления Троицкого городского отделения Челябинской областной общественной организации Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество» инвалидов;

	Еремеева Светлана Анатольевна

	- председатель Троицкой местной организации Челябинской областной общественной организации Общероссийской общественной организации инвалидов « Всероссийское ордена Трудового Красного Знамени общество слепых»;

	Побединская Людмила Павловна

	 - председатель Троицкого городского отделения Челябинской областной общественной организации Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество» инвалидов.

	Лебедев Владимир Владимирович
	- главный редактор АНО «редакция газеты «Вперед»;

	Шмурыгина Татьяна Петровна
	- член Троицкой городской общественной организации «Центр поддержки детей – инвалидов «Солнышко».

Участвовали в заседании Общественного совета без права голоса, по решению Общественного совета, сотрудники Управления социальной защиты населения администрации города Троицка Челябинской области:

	Копылова Ольга Анатольевна
	-  заместитель начальника Управления, начальник организационно – правового отдела Управления социальной защиты населения администрации города Троицка Челябинской области;

	Дунаева Екатерина Камильевна
	- начальник отдела организации предоставления мер социальной поддержки Управления социальной защиты населения администрации города Троицка Челябинской области.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ Общественного совета при Управлении социальной защиты населения администрации города Троицка Челябинской области:

- ознакомление с работой муниципального казенного учреждения социального обслуживания «Социальный приют для детей и подростков»;

- проведение независимой оценки качества работы  муниципального казенного учреждения социального обслуживания «Социальный приют для детей и подростков».
 Члены Общественного совета при Управлении социальной защиты населения администрации города Троицка Челябинской области  РЕШИЛИ:

1. информацию  о работе муниципального казенного учреждения социального обслуживания «Социальный приют для детей и подростков», полученную в  ходе

осмотра учреждения, бесед с персоналом и воспитанниками, принять к сведению при проведении независимой оценки качества его работы;
2.  провести независимую оценку качества работы  муниципального казенного учреждения социального обслуживания «Социальный приют для детей и подростков» во 2 квартале 2014 года по следующим критериям:

- открытость и доступность информации об организации;
- комфортность условий и доступность получения социальных услуг, в том числе для граждан с ограниченными возможностями здоровья;

- время ожидания в очереди при получении социальной услуги;

- доброжелательность,  вежливость  и  компетентность  работников организации;

- удовлетворенность качеством обслуживания в организации;
3. провести до 12 мая 2014 года опрос граждан – получателей услуг по форме анкеты, указанной в Порядке проведения независимой оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги в сфере социального обслуживания населения на территории города Троицка Челябинской области, утвержденным протоколом Общественного совета при Управлении социальной защиты населения администрации города Троицка Челябинской области от 19 декабря 2013 года № 1.

Председатель Общественного совета при

Управлении социальной защиты населения

администрации города Троицка Челябинской

области                                                                                                         Н.С. Корсакова

Секретарь Общественного совета  при

Управлении социальной защиты населения

администрации города Троицка Челябинской

области                                                                                                              Е.К. Дунаева